令和 6年 4月吉日

関 係 各 位

新潟県医療ソーシャルワーカー協会 会長

第 34回北信越医療ソーシャルワーク研究会 大会長

坂詰 明広

第 34回 北信越医療ソーシャルワーク研究会演題募集のお知らせ

会員の皆様には、ご健勝にてご活躍のことと拝察申し上げます。

さて、令和 6 年 10 月 6 日（日）朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンターにて開催いたします、標

記研究会分科会の演題を、下記の要領にて募集いたします。

私たちの仕事は、人の力を信じて支援する仕事です。そのため、相手の想いを聴いて支援を行い、

次の支援につなぐために、相手の想いや私たちの想いを伝える作業を行います。

時には、うまくいかず心がすり減り、悩んだり、迷ったりすることもあります。また、現代社会の多

様な生き方を尊重するために、保健・医療・福祉以外の分野の方々とも連携をする必要性が多く

なりました。所属組織や環境の違いの中で、自身の成長や次世代の育成について、思い悩むこと

もあると思います。

本研究会を通じて、改めて、ソーシャルワーカーの魅力とは何か、他のソーシャルワーカーがどの

ようにクライエントと向き合っているのか、私たちを取り巻く方々の目にはソーシャルワーカーはど

のように映っているのかを学び、語り合う機会にしたいと思っています。

つきましては、会員の皆様より、本大会分科会での実践報告・研究を多数お寄せ頂きたく、ここに

お願い申し上げます。

記

1. 発表資格

発表者および共同研究者は各県医療ソーシャルワーカー協会の会員に限ります。

2. 発表データの提出について

PowerPointを使用した発表をお願いします。事前にメールにて提出していただきます。

提出先、締め切りは、演題受付後に詳細をメールでご案内いたします。

当日の分科会の演題発表時間は 7分、質疑応答時間は 2分を予定しています。

3. 当日の発表について

会場現地での発表となります。

4. 抄録提出について

抄録は A4 １枚で作成していただきます。内容や形式、提出締め切りについては、演題受付

後に詳細をメールでご案内いたします。また、その際に抄録の雛形をお送りいたします。

5. 演題のカテゴリーについて

演題は以下のカテゴリーで募集いたします。応募の際に 1つ選択してください。

〇ソーシャルワーク実践 〇地域福祉 〇調査研究

〇教育（人材育成・キャリアラダー・スーパービジョン） 〇その他

6. 応募方法

下記 URLもしくは二次元コードからアクセスし、入力をお願いいたします。

必要事項：演題名、発表者氏名・共同発表者氏名（ふりがな付き）、連絡先（所属機関、住所、

℡、メールアドレス）、演題カテゴリー、要旨（200字程度）

募集期間：令和６年 5月 1日～令和 6年 6月 15日まで 令和 6年 7月 19日まで 延長

＜応募フォーム＞                          ＜二次元コード＞

https://forms.gle/iDJvYpPcFgazA8i27

7. プライバシーや表現内容には法令準拠の上、特段配慮をお願いいたします。

以上

【問い合わせ先】 （実行委員会企画部）

〒955-0053 新潟県三条市北入蔵 2-17-27

医療法人社団 橘光葉会三条東病院 医療福祉相談室 MSW 星井 和紀

℡：0256-38-1133  Mail: soudan₋higashi@tachibanakoyokai.or.jp

〒959-0423 新潟県新潟市西蒲区旗屋 731

        医療法人美郷会 西蒲中央病院 地域連携相談室 MSW 梅川 望

     ℡：0256-88-0022   Mail: soudan@misatokai.or.jp

https://forms.gle/iDJvYpPcFgazA8i27